
คำส่ังแขวงทางหลวงนครราฃสีมาท่ี 3 
ท่ี คค 060587 ผ. 7 3 1 0  72565

เร่ือง แต่งต้ังคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานประกวดราคาจ้างเหมากิจกรรมอำนวยความปลอดภัย 
ทางถนน ปี 2566 งานอำนวยความปลอดภัยเพื่อป้องกันและแก้ไขอุบัติเหตุทางถนน รหัสงาน 31410 งานไฟฟ้าแสงสว่าง 
บนทางหลวงหมายเลข 24 ตอน ส่ีแยกโชคชัย - หนองมัน ตอน 17 ระหว่าง กม. 81+059 - กม.81+815 17. และ กม. 
81+059 - กม.81+779 87. ผลผลิต 1 แห่ง ปริมาณงาน 43 ต้น

ปลอดภัยทางถนน ปี 2566 งานอำนวยความปลอดภัยเพื่อป้องกันและแก้ไขอุบัติเหตุทางถนน รหัสงาน 31410 งานไฟฟ้า 
แสงสว่าง บนทางหลวงหมายเลข 24 ตอน ส่ีแยกโชคชัย - หนองมัน ตอน 17 ระหว่าง กม. 81+059 - กม.81+815 17. 
และ กม. 81+059 - กม.81+779 87. ผลผลิต 1 แห่ง ปริมาณงาน 43 ต้น ด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์และเพื่อให้ 
เปีนไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 จึงขอแต่งตั้งรายซื่อต่อไปนี้ เป็น 
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานประกวดราคางานจ้างเหมากิจกรรมอำนวยความปลอดภัยทางถนน ปี 2566 
งานอำนวยความปลอดภัยเพื่อป้องกันและแก้ไขอุบัติเหตุทางถนน รหัสงาน 31410 งานไฟฟ้าแสงสว่าง บนทางหลวง 
หมายเลข 24 ตอน ส่ีแยกโชคชัย - หนองมัน ตอน 17 ระหว่าง กม. 81+059 - กม.81+815 17. และ กม. 81+059 - 
กม.81+779 87. ผลผลิต 1 แห่ง ปริมาณงาน 43 ต้น เวลาทำการ 90 วัน ด้วยวิธีทางอิเล็กทรอนิกส์

ด้วยแขวงทางหลวงนครราขสีมาท่ี 3 มีความประสงค์จะประกวดราคางานจ้างเหมากิจกรรมอำนวยความ

1. นายยุทธนา
2. นายสมบัติ
3. นายพลรัฐ

จนทร้งาม

อํตถาวงศ่
ทองมะเรง

นายช่างโยธาอาวุโส 
วิศวกรโยธาปฏิบัติงาน 
นายช่างโยธาขำนาญงาน

ประธานคิดราคากลาง

กรรมการ
กรรมการ

ท้ังน้ี ต้ังแต่บัดน้ีเป็นต้นไป

สิง ณ รนท 1 5  ตุลาคม 2565

( นายไฃยวิทย์ บุรสมบูรณ์)
ผู้อำนวยการแขวงทางหลวง รักษาราชการแทน 

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงนครราฃสีมาท่ี 3 
ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง



ราคากลาง

งานจ้างก่อสร้างงานไฟฟ้าแสงสว่าง รหัส 31410 ทางหลวงหมายเลข 24 ตอนควบคุม 0203 ตอบ สีแยกโชคขัย - หนองมัน ตอน 17 
ระหว่าง กม. 81+059 - กม.81+815 17. และ กม. 81+059 - กม.81+779 87. ผลผลิต 1 แห่ง (ปริมาณงาบ 43 ต้น) งบประมาณ 1,995,000 .- บาท 
( ราคานํ้ามันดีเชล 35.00 - 35.99 บาท/ลิตร )

เรียน ผอ.ฃท.นครราชสีมา 3
คณะกรรมการคิดราคากลาง ขอเสนอราคากลาง ดังนี้

1 804อพ 47 71071-1เผ0  9.00 เฬ. (เพว71ผ71140 แธ101-17) 7488880 87881 8018 
81ผ018 884,0X87 พ)'7เ-เ แ10แ 88883088 300171191 741918 250 พ 4773, 0บ7-088

ปริมาณงาน 43.00 5 4 0 7  ละ 42,441.85 บาท เป็นเงิน 1,824,999.55 บาท
2 ค่าธรรมเนียมการไฟฟ้าและค่าหม้อแปลง

ปริมาณงาน 1 7.5. ละ 170,000.00 บาท เป็นเงิน 170,000.00 บาท
รวมเป็นเงิน 1,994,999.55 บาท

อนุมัติราคาตามคณะกรรมการเสนอ

... . / 4' ........
(นายไชยวิทย์ บุรสมบูรณ์)
ผอ.ขท. รักษาราชการแทน 

ผอ.ฃท.นครราชสีมาที่ 3

(•นายยุทธนา จันทร์งาม)
ะธานคิดราคากลาง 
รอ.ขท.(ว.) นม.3

ลงชื่อ................ .77................... กรรมการ
( นายสม'บัติ ทองมะเริง) วิควกรโยธาปฏิบ้ตการ

ลงชอ.......................^ ...........กรรมการ
( นายพลรัฐ อัตถาวงศ์) นายช่างโยธาชำนาญงาน



เอ ก ส า?  "ก''
รายละ!,!ยุคราคาประมฺาผ

งานจ้างเหมาทำการ รหลงาน 31410 งานไฟฟ้าแลงสว่าง แขวงทางหลวงนครราชสิมาท 3
ทางหลวงหมายเลข 24 ตอนควบคุม 0203 ตอน สิแยกโชคต้ย-หนองมัน ตอน17 ระหว่างกม.81+ 059-กม.81+815 17. และกม.81+059-กม.81+779 ค7.
ผลผลิต 1 แห่ง (ปริมาณงาน 43 ต้น) ราคากลาง 1,994,999.55 บาท ราคาน้ําม้นดเฃล 35.21 บาท / ลิตร

ปริมาณงาน ค่างานต้นทุน ค่างาน ค่างานท่ีกำหนดไฟ้'
ท่ี รายการ จำนวน หน่วย ค่างานต้นทุน ค่างานต้นทุน ^ อ !0 8 ต่อหน่วย ราคาต่อหน่วย เป็นเงิน

ต่อหน่วย เปีนเงิน (บาท) (บาท) (บาท)
1 คอ/',วพ/',ท นอ7แแงอ 9.00 แ. (แอบผ7เผอ แคเอแร) 7^7คคคอ 87คค1 701-ค 43 ธ&1อแ 31,204.34 1,341,786.62 1.3603 42,447.26 42.441.85 1,824,999.55

รเผ0แธ 88*อ*ธ! ผ เ!แ  แเ0แ ธรรบ&ธ รออเบ^ แ*พเ? 250 พ/ง"โร. อบ!-อก1

2 ค่าธรรมเนยมการไฟฟ้าและค่าหม้อแปลง 1 แร. 170,000.00 170,000.00 170,000.00 170,000.00 170,000.00
รวมค่างานต้นทุนท่ีนำไปคิดค่า 7 ไม่รวมค่าธรรมเนํยมกา?ไฟฟ้าและค่าหมัอแปลง 1,341.786.62 รวมค่างานท้ังหมค 1.994,999.55

ไต้ 7 งานทาง ะ 1.3603

ธ งานทาง ต้นทุนไม่เกิน 5 ต้านบาท 7ะ 1.3603
ต้นทุนไม่เกิน 10 ต้านบาท 7ะ 1.3093 ประธานคํดราคากลาง 

กรรมการ

กรรมการ



แบบฟอร์มประมาณราคาไฟฟ้าแส■ ไสว่าง ติดต้ังบนลนบ (อพ(วิ.ผ๐.-601) ชนิดความสูง 9.00 ม. (หลอด 250 พ.!-!?ร.) 
แขวงทางหลวงนครราชสีมาท่ี 3 สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)

ทางหลวงหมายเลข 24 ตอนควบคุม 0203 ตอน สีแยกโชคขัย - หนองมัน ตอน 17 
ระหว่าง กม. 81+059 - กม.ร!+815 17. และ กม. 81+059 - กม.81+779 87.

รายการ หน่วย จำบวบ ราคาต่อหน่วย เป็นเงิน
1. ค่าติดต้ังเลาไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์ (ต่อ 1 ด้น)

1.1 เสาไฟฟ้าพร้อมกงโคมและอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า
1.1.1 เสาไฟฟ้าสูง 9.00 ม. พร้อมกงเดียว แสะอุปกรณ์ริ!วส์ครบชุด ต้น 1 10,930.00 10,930.00
1.1.2โคมไฟฟ้า 2 5 0 พ.แ?5 .พร้อมอุปกรณ์(กงเดียวะ1 โคม.กงคู่ = 2 โคม) โคม 1 5,990.00 5,990.00
1.1.3 ค่าทาสีและติดต้ังแผ่นสะท้อนแสง ขุด 1 133.39 133.39
1.1.4 ฐานเสาไฟฟ้าคอนกริตเสริมเหล็ก ฐาน 1 3,445.00 3,445.00
1.1.5 สายไฟฟ้า (พ 3 X 10 โฑ๓.2

- ลายไฟฟ้าเติบระหว่างเสา (ความยาวช่วงเสา + 2 เมดร (ระยะข้ึนเสาสิงปล้ํกอีเก๋ํล)) ม. 40 165.00 6,600.00
1.1.6 สายไฟฟ้า ผ77 3 X 10 ๓๓.2 (ลายไฟฟ้าเดินระหว่างเสา รวมสาย ข้ึน - สงเสาด้วย) ม. 40 147.25 5,890.00
1.1.7 สายไฟฟ้า 16010 2X2.5 ๓๓2 (สายไฟฟ้าเดินไนเสาสิงดวงโคมใช้ 1 เส้น) ม. 10 39.74 397.40
1.1.8 สายไฟฟ้า 16001 1X2.5 ๓๓2 (7เ-|พ) (สายไฟฟ้าเดินในเสาสิงดวงโคมใช้ 1 เส้นเท่ีอเป็นสายกราวดี) ม. 10 8.630 86.30
1.1.9 ชุดวางสายไฟฟ้า พร้อมเทคอนกริตป็ดท้บ ( ความยาวเท่ากับระยะห่างช่วงเสา ) ม. 35.00 -
1.1.10 6โอบกช โ0X1 โ:๐ ^ 6 โ 0:๒(1 51661 อเล.5/ 8 'x2.4 ^ ชุด 1 726.00 726.00

รวม (1.1) ค่าเสาไฟฟ้าและอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า/ด้น กรณีใช้สาย 0\/ เดินระหว่างเสา 28,308.09
รวม (1.1) ค่าเสาไฟฟ้าแสะอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า/ด้น กรณีใช้สาย 6177 เดินระหว่างเสา 27,598.09

1.2 ค่าอุปกรณ์ท่ีใช้ร่วมกับ
1.2.1 ด้ควบคุม ชนาด 60 /เ. นฟส 2 สาย 240 V. ควบคุม แ?5.250 พ.จำนวนไม่เกิน 30 ดวง ขุด 2 15,694.00 31,388.00
1.2.2 ท่อ 850 0  2" (สำหรับร้อยสายเคเบ๋ึลเช้าดู้ควบคุม) ม. 4 305.43 1,221.72
1.2.3 (วิโอบก(1 โอ(เ โ:อเว[ว6โ 0๒(1 ร 1 6 6 เ 01ล.ร/ร"/2.4 &/ใ ขุด 2 745.00 1,490.00
1.2.4 ท่อ 0  2 1/2" พร้อมค่าดันลอด ม. 12 900.00 10,800.00
1.2.5 ท่อ เผ0 0!ส,1 1/2" ม. 30 187.13 5,613.90
1.2.6 แคส้มวับท่อชาดู่ 0)3. 1 1/2" ตัว 22 3.00 66.00
1.2.6 ชุดวางลายไฟฟ้า พร้อมเทคอบกรีดป็ดทับ ( ความยาวเท่ากับระยะห่างช่วงเสา ) ม. 1,446 35.00 50,610.00

รวม (1.2) ค่าอุปกรณ์ที่ใขัร่วมกับสำหรับเสาไฟฟ้า'ตั้งหมด/แห่ง 101,189.62
เอสีย (1.2) ค่าอุปกรณ์ที่ใช้ร่วมกับสำหรับเสาไฟฟ้า/ ด้น 2,353.25

1.3 ค่าติดต้ัง (ดวงโคมพร้อมอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า ) กงเดียว 525 บาท กงคู่ 600 บาท ต้น 1 525.00 525.00
1.4 ค่าหสอดไฟฟ้าสำรอง หลอด 0 880.00 -
1.5 ค่าชนส่งจาก กทม. สิงหน้างาน ต่อด้น ต้น 1 728.00 728.00

รวมค่าติดต้ังต้ังหมดต่อด้น (1.1 + 1.2 + 1.3 + 1.4 + 1.5) 31,204.34

2. ค่าธรรมเนียมการไฟฟ้า
2.1 กรณีมีใบแจ้งจากการไฟฟ้า*] บาท - - -
2.2 กรณีไม่มีใบค่าไข้จ่ายการไฟฟ้า ( แขวงฯประมาณการเอง)

2.2.1 ค่าธรรมเนียมชยายเขดไฟฟ้าและติดต้ังหม้อแปลงไฟฟ้า ขนาด 30 XV/! พร้อมอุปกรณ์
- ค่าธรรมเนียมขยายเขตไฟฟ้าและค่าธรรมเนียมติดต้ังหม้อแปลงไฟฟ้า ขนาด 30 XV/! พร้อมอุปกรณ์ ชุด 1 170,000.00 170,000.00

2.2.2 ค่าธรรมเนียมต่อไฟ แห่ง 1,000.00 -
2.2.3 ค่าดรวจสอบการติดต้ัง แห่ง 300.00

2.2.4 ค่าเฉลยการใช้พลังงาบไฟฟ้า แห่ง 3,000.00 -
2.2.5 ค่ามิเตอร์ ขุด 1,500.00 -

รวมค่าธรรมเนียมการไฟฟ้า/แห่ง(4 3  ด้น) 170,000.00
หมา;แหคุ - การวัดทำแผน ณ วันท่ี 25 ตุลาคม 2565 เทียบราคาสำดับท่ี 1.1.5 กับ 1.1.6 และใช้ราคาลำดับท่ี 1.1.6 เน๋ึองจากราคาถูกกว่า ลำดับท่ี 1.1.5

( ลง'สี* ) .......... ............................ ประธานคิดราคากลาง
(นายอุทธนา จันทร์งาม)

รอ.รท.(ว.) นม.3

( ลงข๋ึอ ) V กรรมการ 
(นายลมบํติ ทองมะเริง) 

วิศวกรโยธาปฏิบ่ติการ

(ลงชึ ๋ อ) ............ ) ..............กรรมการ
(นายพลรัฐ 'อ้น่ทวงค่)

นาย,!เางโยธาชำนาญงาน



ข้อมูลวัสดุและค่าขนส่ง 
รหัสงาน 31410 งานไฟฟ้าแสงสว่าง

ทางหลวงหมายเลข2 4 ตอนควบคุม 0203 ตอนสีแยกโชคชัย-หนองม ัน ต อ น 17 
ระห ว ่างกม.8 1 + 0 5 9 -กม.81+815 17. แ ล ะ ก ม .8 1 + 0 5 9 -กม.81+779 [77.

แขวงทางหลวงนครราชสีมาที 3
อยู่ในพื้นที่จังหวัด นครราชสีมา
วัสดุก่อสร้างทวไปขนส่งโดย รถบรรทุก 10 ล้อ
เงินล่วงหน้าจ่าย
เงินประกันผลงาน

157อ
107อ

25-ต.ค.-65
ราคานํ้ามันดีเซล ประกาศหน้าปัม ปตท. ท่ี อ.เมือง จ.นครราชสีมา 35.21
วัสดุเหล็กเล้น ปูนชีเมนต์ ยางแอสฟัลต ์ ขนส่งโดยรถบรรทุก + รถลากพ่วง 
ดอกเบี้ยเงินกู้ 67ว ราคาวัสดุเดือน กันยายน 2565
ภาษีม ูลค่าเพ ิ่ม 77ว

บาท/ลิตร

ที่

รายการ หน่วย ราคาที่แหล่ง 
ไม่รวมภาษ  ี

(บาท)

ระยะขนส่ง (ผิวลาดยาง) ค่าขนส่ง 

(บาท)

ค่าขน 
ขึ้น-ลง 
(บาท)

ค่าตัดเหล็ก 

(บาท)

รวมราคา 
วัสดุ + ขนล่ง 

(บาท)

หมายเหตุ
ทางราบ

(กม.)
ทางเนิน

(กม.)
ทางเขา
(กม.)

รวม
(กม.)

1 ทรายหยาบ ลบ.ม. 126.00 55 55 207.79 333.79 ท่าทราย บดีนทรทรายเงิน
2 ทรายหยาบ ลบ.ม. 460.00 59 59 222.8 682.80 อ.เมือง จ.นครราชสีมา
3 หินผสมคอนกรีต ลบ.ม. 409.00 21 21 80.43 489.43 โรงโม่หินทิพวัลย์
4 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนต์ประ๓ ท 1 (นครราชสีมา) ตัน 59 59 99.96 50 149.96 อ.เมือง จ.นครราชสีมา
5 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1 (สระบุรี) ตัน 2,694.00 154 4 158 274.26 50 3,018.26 จ.สระบุรี
6 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1 (บุรีรัมย์) ตัน 2,242.99 96 96 162.28 50 2,455.27 จ.บุรีรัมย์
7 เหล็กเล้น ร[724 0 9  มม. ตัน 23,633.33 290 4 294 503.96 80 4,100.00 28,317.29 กทม.
8 เหล็กเล้น ร[724 0  12 มม. ตัน 23,266.67 290 4 294 503.96 80 3,300.00 27,150.63 กทม.
9 เหล็กเล้น ร[724 0 9  มม. ตัน 23,411.31 59 59 99.96 80 4,100.00 27,691.27 อ.เมือง จ.นครราชสีมา
10 เหล็กเล้น ร[724 0 1 2  มม. ตัน 24,364.32 59 59 99.96 80 3,300.00 27,844.28 อ.เมือง จ.นครราชสีมา
11 เหล็กเล้น ร [724 0 9  มม. ตัน 29,310.84 96 96 162.28 80 4,100.00 33,653.12 อ.เมือง จ.บุรีรัมย์
12 เหล็กเล้น 5(7 24 0  12 มม. ตัน 21,888.60 96 96 162.28 80 3,300.00 25,430.88 อ.เมือง จ.บุรีรัมย์
13 ลวดผูกเหล็ก กก. 30.42 - - - - - กทม.

( ลงซ่ึอ ) .......................................^ ร:
(นายยุทธนา จันทร์งาม)

รอ.ขท. ( ว . ) นม.3

ธานคิดราคากลาง ( ลงซ่ือ ) ............... ................กรรมการ
( นายสมบัติ ทองมะเริง)
วศากรโยธาปฏิบัติการ

( ลงชิอ) ...................บ ี!้!'/บ ั............. กรรมการ
(นายพลรัฐ^อตถาวงต์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน


